- liesse abbrechen. (L. Op. (L.) xvii, p. 483.)
- [210] Es muss verderben, alles was nicht Gottes Wort ohn Unterlass treibt. (L. Op. L. xvii, p. 486.)
- [211] Quæ nostro sæculo quiete tractantur, mox cadere in oblivionem.... (L. Ep. i, p. 479.)
- [212] Ibid. p. 478.
- [213] Sopra tutto musico eccellissimo, e quando el canta con qualche uno, li fa donar cento e più ducati.... (Zorsi. MS. C.) And above all a most excellent musician, and any person with whom he sings he presents with a hundred ducats.
- [214] Sarpi. Hist. of Council of Trent.
- [215] Stetimus nuper, papa, duo cardinales et ego per quinque horas in deliberatione (Eckii Epistola, 3 Maii. L. Op. Lat. ii, p. 48.) The pope, two cardinals, and I lately remained five hours in deliberation.
- [216] Impetraturus abyssos abyssorum.... succensus saltum Libani.... (L. Ep. i, p. 421, 429.)
- [217] Bonum fuit me venisse hoc tempore Romam (Epist. Eckii.)
- [218] Caput orbis et consequenter orbis totus in virtute (De juridica et irrefragabili veritate Romanæ Ecclesiæ. Bibl. Max. xix, cap. iv.)
- [219] Papa est imperatore major dignitate plus quam aurum plombo. (De Papa et ejus potestate, p. 371.)
- [220] Hoc unum Christum obtestans, ut masculo omnia pectore ferre donet, et me figulinum suum rumpat aut firmet, ut illi placitum sit. (Zwinglii Epistolæ, curant. Schulero et Schulthessio, p. 144.)
- [221] Ut pontificem admoneat, ne excommunicationem ferat. (Ibid.)
- [222] Nam si feratur, auguror Germanos cum excommunicatione pontificem quoque contempturos. (Zwinglii Epistolæ, curant. Schulero et Schulthessio, p. 144.)
- [223] Sarpi Hist. of the Council of Trent, i, p. 12.
- [224] L. Op. (L.) xvii, p. 305, and Op. Lat. i, p. 32.
- [225] Sub prædictis pœnis, præfatum Lutherum, complices adhærentes, receptatores et fautores, personaliter capiant et ad nos mittant. (Bulla Leonis, loc. cit.)
- [226] Uxor enim datur mihi non dico quam frigenti. (Corp. Ref. i, p. 211.)
- [227] Ego meis studiis, mea me voluptate fraudo. (Ibid., i, p. 265.)
- [228] May God by his right hand give a happy issue. (Corp. Ref. i, p. 212.)
- [229] Parentes mei cum sororibus nuptias honorarunt Philippi. (Ep. i, p. 528.)
- [230] Videres in ædibus illis perpetuo accedentes et introeuntes et discedentes atque exeuntes aliquos. (Camerar. Vita Melancthi. p. 40.) In that house you would constantly see persons approaching and entering, or coming out and going away.
- [231] Ea domus disciplina erat, ut nihil cuiquam negaretur. (Ibid.)
- [232] Sed dedisse nihilominus illos. (Camerar. Vita Melancthi. p. 43.)
- [233] Why should I play a part and Roscius be a looker on? (Corp. Ref. Ep. April 13, 1520.)
- [234] Surgebat mox aut non longo intervallo post mediam noctem. (Camerar, p. 56.)
- [235] Religionem, mores, humana divinaque omnia labefactat literarum inscitia. (Corp. Ref. i, 207, July 22, 1520.)
- [236] Urit me ista confusio academiæ nostræ. (L. Ep. i, p. 467.)
- [237] Commendans potestatem magistratuum. (Ibid.)
- [238] Nec prudentia nec armis, sed humili oratione et forti fide, quibus obtineamus Christum pro nobis. (Ibid. p. 469.)
- [239] Si vivos libros, hoc est concionatores possemus multiplicare... (L. Ep. i, p. 491.)
- [240] L. Op. (L.) xvii, p. 490.
- [241] L. Op. Lat. xi. 63, and Leip. xvii, p. 511.
- [242] "Papatus est robusta venatio Romani Episcopi." The papacy is a vigorous hunt by the Roman bishop.
- [243] "Sicut enim verbum Dei potens est dum sonat, etiam impii cor immutare, quod non minus est surdum et incapax quam ullus parvulus, ita per orationem Ecclesiæ offerentis et credentis parvulus, fide infusa mutatur, mundatur, et renovatur." (L. Op. Lat. ii, p. 77.)
- [244] "Dico itaque, neque papa, neque episcopus, neque ullus hominum habet jus unius syllabæ constituendæ super Christianum hominem, nisi id fiat ejusdem consensu; quidquid aliter fit, tyrannico spiritu fit." (Ibid. p. 77.)
- [245] "Generali edicto tollere vota abunde enim vovimus in baptismo, et plus quam possimus implere." (Ibid, p. 78.) There ought to be a general edict abolishing vows ... for in baptism we vow enough, and more than we can perform.
- [246] "Opera quantum libet sacra et ardua religiosorum et sacerdotum, in oculis Dei prorsus

nihil distare ab operibus rustici in agro laborantis aut mulieris in domo sua curantis." (Ibid.)

- [247] Nondum tot pressus difficultatibus animum desponderat Miltitius dignus profecto non mediocri laude. (Pallavicini, i, p. 68.)
- [248] Der Bischof entrustet, der Official gefluchet, et aber gelachet habe. (Seckend, p. 266.)
- [249] Orationem habuit Italica pronuntiatione vestitam. (L. Ep. i, p. 483.)
- [250] Petens consilium super me compescendo. (Ibid.)
- [251] Nihil me in personam suam fuisse molitum. (L. Ep. i, p. 484.)
- [252] Quibus omnibus causa mea non displicet. (Ibid. p. 486.)
- [253] Aspergetur tamen sale suo. (Ibid.)
- [254] Den Pabsts Nepoten, zwei oder drei Churfürstliche Gold und Silberstücke, zu verehren.... (Seckend. p. 267.)
- [255] Sicut princeps ordinavit (L. Ep. i, p. 455.)
- [256] Invito præceptore (Melancthon) nescio quanta metuente. (Ibid.)
- [257] Jener von mehr als dreissig, dieser aber kaum mit vier Pferden begleitet. (Seckend. p. 268.)
- [258] Totum pondus in Eccium versurus. (Ibid.)
- [259] Ut nihil videar omittere quod in me ad pacem quoquo modo facere possit. (Ibid.)
- [260] Seckend, p. 268.
- [261] Ut non totis viribus, sedulis atque quantum in me fuit gemebundis precibus apud Deum quæsierim. (L. Ep. i, p. 498.)
- [262] Quid proderit sal, si non mordeat? Quid os gladii, si non cædat? (Ibid. 499.)
- [263] Verbum deserere et negare nec possum, nec volo. (Ibid.)
- [264] Facta est spelunca latronum licentiosissima, lupanar omnium impudentissimum, regnum peccati, mortis et inferni... (Ibid. p. 500.)
- [265] Actum est de Romana curia; pervenit in eam ira Dei usque in finem.... (L. Ep. i, p. 500.)
- [266] Jeremiah, li. 9.
- [267] Olim janua cœli, nunc patens quoddam os inferni et tale os, quod urgente ira Dei, obstrui non potest.... (L. Ep. i, p. 501.)
- [268] Rev. xxii, 11.
- [269] Leges interpretandi verbi Dei non patior, cum oporteat verbum Dei esse non alligatum, quod libertatem docet. (L. Ep. i, p. 504.)
- [270] Ist nun das nicht eine fröhliche Wirthschaft, da der reiche, edle, fromme Bräutigam Christus, das arme, verachtete, böse Huhrlein zur Ehe nimmt (L. Op. (L.) xvii, p. 385.)
- [271] Non tanquam a securi legitimi lictoris, sed e telo infensissimi hostis.... (Pallavicini, i, p. 74.)
- [272] Nachdem (writes Miltitz) er nun tapfer getrunken hatte, fleng er gleich an trefflich von seiner ordre zu prahlen, etc. (Seckend., p. 238.)
- [273] Longe aliam faciem et mentem Lipsiæ eum invenire quam sperasset (L. Ep. i, p. 492.).
- [274] Nollem eum occidi, quanquam optem ejus consilia irrita fieri. (Ibid.)
- [275] A studiosis discerpta et in aquam projecta, dicentibus: Bulla est, in aquam natet! (L. Ep. i, p. 520.)
- [276] Mit viel Mühe, Arbeit, und Kosten. (L. Op. (L.) xvii, p. 317.)
- [277] Consilium cujusdam ex animo cupientis esse consultum et pontificis dignitati, et Christianæ religionis tranquillitati (Zuinglii Opera, curant. Schulero et Schulthessio, iii, p. 1-5.)
- [278] Multum degenerasse ab illa sincera Christi evangelica doctrina, adeo ut nemo non fateatur opus esse publica aliqua et insigni legum ac morum instauratione. (Ibid., p. 3.)
- [279] Nemo non faletur se ex illius libris factum esse meliorem (Ibid., p. 4.)
- [280] Let the teaching and truth of Christ prevail.
- [281] Parum est nos pro verbo mori, cum ipsum incarnatum pro nobis prius mortuum sit.... (L. Ep. i, p. 490.)
- [282] Venisse eum barbatum, bullatum, nummatum ... Ridebo et ego bullam sive ampullam. (L. Ep. i, p. 488.)
- [283] Utinam Carolus vir esset, et pro Christo hos Satanas aggredereetur. (Ibid, p. 494.)
- [284] Pirckheimeri Op. Francof.
- [285] Oder nicht ein Haarbreit geben ... L. Op. (L.) xvii, p. 323.
- [286] So ist Bücher verbrennen so leicht, dass es auch Kinder können, schweig denn der